
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 395 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA DITTA SGP SRL UNIPERSONALE PER 

FORNITURA DI GIUNTI UNIVERSALI E COLLARI DI RIPARAZIONE PER CONDOTTE IN PRESSIONE 

DESTINATE AL COMPRENSORIO IRRIGUO CONSORTILE (CIG: ZEB320900D).  
 
Il giorno 13/10/2021,  il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica; 

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione a contrarre n. 225 del 17.06.2021 è stata indetta apposita procedura per la fornitura di 

giunti e collari di riparazione per il corrente anno da destinare al Comprensorio irriguo consortile (CIG: 

ZEB320900D); 

- con propria Determinazione n. 265 del 09.07.2021, la fornitura suddetta è stata affidata alla Società SGP S.R.L. 

Unipersonale (P.IVA 01176150918) con sede in Nuoro (NU), per un importo complessivo di Euro 48.390,32, di cui 

Euro 39.664,20 per fornitura ed Euro 8.726,12 per I.V.A. di legge; 

 

CONSIDERATO che la società SGP S.R.L. Unipersonale ha espletato, nell’ambito dell’affidamento in premessa, la 

fornitura richiesta, ed ha provveduto ad inviare apposite fatture, debitamente vistate dal Responsabile Unico del 

Procedimento, per attestarne la regolarità e congruità; 

 

RICHIAMATO il Certificato di regolare esecuzione con il quale il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Pino 

Crisponi, certifica che la fornitura è stata eseguita a regola d’arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali; 

 

ATTESO  CHE, per quanto sopra esposto, occorre provvedere al pagamento delle suddette fatture; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società SGP S.R.L., mediante acquisizione agli atti del Documento Unico 

di Regolarità Contributiva (DURC);  

 

ACCERTATO mediante procedura telematica, che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, la suddetta Ditta 

non risulta inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 

importo complessivo pari ad Euro 5.000,00; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 

10 del 28.12.2020;  

 

VISTE la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021) approvata con Deliberazione 

del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso 

(Anno 2021) approvata con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 23.07.2021;  

 

ACQUISITA l'attestazione della copertura finanziaria, da parte dell'ufficio ragioneria consortile, sull'impegno di 

spesa n. 539/2021 a valere sul capitolo di spesa n. 592000 (upb 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2021, 

assunto con la Determinazione n. 225 del 17.06.2021, per un importo pari ad € 48.390,32; 

 

SU PROPOSTA del RUP, Ing. Pino Crisponi 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa,  la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario 



 

 

 2

e per gli importi sotto indicati: 

 

SGP SRL UNIPERSONALE (P.IVA 01176150918), NUORO:  

 

Fattura Descrizione Importo 

ft. 867/NU del 31/07/2021 Giunto universale                   2.504,66  

Ft. 997/NU del 31/08/2021 Giunto universale                   3.788,10  

Ft. 998/NU del 31/08/2021 Giunti, collari e raccordi                  12.673,85  

Ft. 995/NU del 31/08/2021 Collari                   6.214,19  

Ft. 996/NU del 31/08/2021 Giunto universale                   4.626,73  

Ft. 1061/NU del 30/09/2021 Giunto e axrep                   5.503,18  

Ft. 1059/NU del 30/09/2021 Axrep                   4.149,22  

Ft. 1060/NU del 30/09/2021 Axrep                   4.165,08  

Ft. 1058/NU del 30/09/2021 Collari e axrep                   4.561,58  

Ft. 1161/NU del 06/10/2021 Collari e axrep                      120,78  

                                                                            Somma da liquidare e pagare                 48.307,37  

 

 

2) di far gravare la relativa spesa, pari ad Euro 48.307,37, sull’impegno n. 539/2021 - Capitolo 592000 (UPB 22) del 

Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso (Anno 2021); 

3) di autorizzare, contestualmente, il disimpegno dell’importo pari ad Euro 82,95 derivante dalla differenza tra 

l’importo di aggiudicazione (pari ad Euro 48.390,32 al lordo di ogni onere di legge) e l’importo complessivo della 

fornitura effettivamente eseguita (pari ad Euro 48.307,37) al lordo di ogni onere di legge; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio consortile, ai sensi dell'art. 29 dello Statuto 

consortile, e nella Sezione Amministrazione trasparente per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

 

Proposta n. 950 del 11/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


